به وجود آورد. از آنجایی که گرداب را در سیستان «چرخ» میگویند، آن شیله معروف به «شیله چرخ» شد. از آن بعد بخش بیشتر آب رود نادعلی از رود (شیله) به سوی زمین های شیرآباد و مینو و پنج ده و اراضی جنوب و شرق کنگ جریان یافت. تا آنجا که من به یاد دارم بدنبال سیلاب ۱۳۳۰ (۱۹۵۱) در سال ۱۳۳۵ / ۱۹۵۶ سیلاب بزرگی در هیرمند و شیله چرخ سرآزیر شد که در اثر آن سطح وسیعی از زمین های مینو، شیرآباد، شوال ها، عمر آباد در نیمروز و منطقه سرگز و حاجی آباد در شمال پنج ده ها زیر آب رفت و تا هامون پوزک مناطق میان اصل چخانسور و ولسوالی کنگ به عرض بیست کیلومتر بنام نیزار جزو هامون پوزک قرار گرفت.

بعد از آن در سال ۱۳۴۴ ش / ۱۹۶۵ شیله چرخ باز طغیان کرد و سیلاب بزرگی آمد که میزان خساره آن کمتر از سیلاب ۱۳۳۵ نبود.

چهارسال بعد از آن یعنی در ۱۳۴۸ ش / ۱۹۶۹ سیلاب بزرگ در شیله چرخ سرآزیر شد که علاوه بر منهدم ساختن قراء متعدد و بلعیدن ساحات وسیع کشت و مزارع تمام بندهای خاکی سمت شمال شیله چرخ از منطقه پده های غوث به بعد ویران گردید و اکثریت مردم مجبور به ترك قراء و فصبات خود شدند.

مزارع تماماً زیر آب رفت و ملیون ها افغانی به مردم نیمروز خساره وارد ساخت.

این سیلاب برای مردم منطقه سیستان ایرانی و افغانی خسارات مالی هنگفتی ببار آورد.

شاد روان نور احمد عزیزی بنیان گذار معارف

عصری نیمروز بمناسبت سیلاب خانمان برانداز سال ۱۳۳۵ ش (۱۹۵۶) شعری سروده است که من آنرا کاپی برداشته بودم و اینجا آنرا یک بار دیگر میخوانم:

آب هیرمند است یا رب یا که طوفان بلا ؟
یا حوادث می کشد ما را در آغوش فنا ؟
یا که غوغای قیامت گشته بر پا زین زمین
فرصت حشر است میگویی که یا روز جزا ؟